



Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Sjukvårdsministern besökte lasarettet



I förra veckan besökte sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson (KD) Visby lasarett. Förutom studiebesök på akuten, intensivvårdsavdelningen och förlossningen för möten med personal och verksamhetsledning träffade ministern också representanter för hälso- och sjukvården, regionledningen, politiker och ett antal tjänstemän.

Regionledningen fick tillfälle att berätta för statsrådet om det akuta ekonomiska läge regionen befinner sig i, kopplat till finansieringen av öns hälso- och sjukvård.

På bilden hälsar akutmottagningens enhetschef Josefin Tomtlund sjukvårdsministern välkommen till studiebesök tillsammans med sjukhuschef Anna-Clara Collén (i blått) och akutens verksamhetschef Pernilla Pettersson.

[Läs hela artikeln på intranätet](#)

Lung- och infektionskliniken tilldelas Sjukhusläkarnas fortbildningspris!



I yrkesföreningens motivering står bland annat att kliniken står upp för medarbetarnas behov av fortbildning och tilldelas därför Sjukhusläkarnas fortbildningsdiplom. Sjukhusläkarna har inrättat ett diplom för att uppmärksamma kliniker som är positiva exempel i fråga om läkares fortbildning. [På Sjukhusläkarnas webbplats kan du läsa mer om kriterierna som ska uppfyllas för att få fortbildningsdiplom](#)

Läsfunktionalitet för Nationella läkemedelslistan(NLL) i TakeCares läkemedelsmodul införs hösten 2024

Med läsfunktionalitet kan användare bara läsa om förskrivningar och uttagna recept i NLL, inte förskriva eller ändra i NLL.

Under hösten 2024 anordnas i region Gotland informationsträffar för chefer i sjukvården. APT-material kommer att distribueras till respektive verksamhet, digitala utbildningar tillgängliggörs för berörda och ett särskilt lunchseminarium om NLL anordnas i Sjukhusaulan den 18 september kl. 12.15-12.45.

Syftet med NLL är att ge hälso- och sjukvården, apoteken och patienten samma bild av patientens förskrivna och uthämtade läkemedel, oavsett var förskrivning och expediering skett. Registret regleras av lagen om nationell läkemedelslista (2018:1212) och har tagits fram av E-hälsomyndigheten på uppdrag av regeringen.

På G med Marie



Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör.

Ministerbesök & sommarbemanning

Förra veckans besök på lasarettet av sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson med stab var ett viktigt och givande möte. Under en dag fick vi möjlighet att beskriva hur det är att bedriva vård på en ö med enbart 61 000 invånare och dessutom fick våra gäster besöka akuten, An/Op/IVA och förlossningen. Vi kände oss lyssnade på, men om det påverkar något får tiden utvisa.

Jag gissar att ni alla ser fram emot semester och vila. Planeringen inför sommaren börjar tidigt varje år, men i år har det varit extra knepigt att säkra semesterschemana. Det som framförallt har påverkat är att avrop från nya hyravtalet inte kunde göras förrän 1 april och vi har fått färre svar än vanligt. Utöver detta så har vårdförbundets nyanställningsblockad begränsat möjligheterna till att kontraktera en del sommarvikarier, men det är positivt att den blockaden släpps den 4 juni.

Att få återhämtning är så viktigt och vi gör allt vi bara kan för att säkra att vi både ska kunna upprätthålla nödvändig verksamhet och att alla medarbetare får sin rättmätiga semester. Att vi i vissa fall erbjuder ersättning för att flytta semestervecka är inget som brukar användas i någon större omfattning, men en frivillig möjlighet för medarbetare om arbetsgivaren bedömer att det är nödvändigt.

Soliga hälsningar

Marie

Ny rapport om primärvårdens arbete inom fyra viktiga områden

”Primärvårdsrapport 2024” ger en uppdatering av primärvårdens arbete inom områdena psykisk hälsa, sköra äldre, hjärt- och kärlprevention samt över – och underdiagnostik.

Primärvårdsrapport 2024 är den fjärde rapporten där RPO (Regionalt Programområde) primärvård beskriver resultat av det systematiska arbete som pågår i nära samverkan med hälso- och sjukvårdens verksamheter och andra RPO.

Lena Bäckström och Susanna Althini, som är Gotlands programansvariga, kan konstatera att det arbete vi gör på Gotland syns tydligare i årets rapport jämfört med tidigare år.

– I en del områden har vår litenhet gjort det möjligt för oss att gå före i utvecklingen. Vi är till exempel glada för att vårt arbete med riktlinjen fasta kontakter i vård och omsorg varit vägledande även för Region Stockholm, säger Lena och Susanna.

Läs artikeln på [intranätet](#) eller på [Samarbetswebben](#) (för externa vårdgivare)

Ny vice ordförande i SGMR: Lena Bäckström tar över efter Thomas Kunze

Den 1 juni blev primärvårdschef Lena Bäckström ny vice ordförande i Stockholm – Gotlands medicinska råd, SGMR. Lena efterträder chefläkare Thomas Kunze som snart går i pension efter en lång och trogen tjänst.

SGMR är ett rådgivande expertorgan som leder och samordnar kunskapsstyrningsarbetet. Huvuduppdraget är att verka för en mer kunskapsbaserad, jämlik och effektiv hälso- och sjukvård i Region Stockholm och Region Gotland.

Läs hela artikeln på [intranätet](#) eller på [Samarbetswebben](#) (för externa vårdgivare)

Fönsterputs på Visby lasarett startar 3 juni

I år kommer fönsterputsningen på Visby lasarett att genomföras med start måndagen den 3 juni och sedan pågå under veckan. Fönsterputsarna har skrivit på sekretessförbindelse med Region Gotland.

- Städenheten tar kontakt med respektive chef dagen innan putsning.
- För att underlätta för fönsterputsarna så behöver fönsterkarmar tömmas och möbler som är placerade framför fönster flyttas åt sidan.
- På avdelningarna kommer fönsterputsarna att ta kontakt med personalen för att göra en avstämning av rummen.
- Mottagningarna kommer att putsas på tider när verksamheten är stängd så antingen innan verksamheten startar eller efter stängning.

Frågor eller funderingar?

Välkommen att kontakta städenheten på telefon 0498-268509, Karin Dellevik eller mejla till

Therese Karlsson, TF Enhetschef, Städområde 1 och Städområde 4, Teknikförvaltningen:
therese.karlsson@gotland.se

Ta del av ekonomienhetens info ”Hur går det för HSF” i efterhand

För er som i efterhand vill ta del av de föreläsningar som ekonomienheten höll i förra veckan finns det inspelade tillfället samt presentationer här:

G:\hsf\Förvaltning\Informationsmöten

Påminnelse om kurs i A3-metoden i höst

Passa på att anmäla dig till höstens Kurs i A3-metoden. A3 är ett verktyg för att leda och genomföra systematiskt förbättringsarbete. Arbetssättet bygger på dialog med berörda och analys av fakta. För mer information och anmälan se [Kompetensportalen](#).

Per Stenberg
per.stenberg@gotland.se

Utvecklingshandledare och kursledare.